

ZMLUVA O DIELO Č. 12200ZoD017		Obecný úrad DUNAJSKÁ LUŽNÁ	
ZHOTOVITEĽ :	OBJEDNÁVATEĽ :	Podacie číslo:	117-3911/2012
ISKON, s.r.o. Gazdova 480/21 010 01 Žilina IČO : 45 273 847, IČ DPH : SK2022910912 Spoločnosť je registrovaná v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel Sro, vložka č. 52025/L	obec Dunajská Lužná Jánošíkovská 466/7 900 42 Dunajská Lužná IČO : 00400009, IČ DPH : Spoločnosť je registrovaná v obchodnom registri Okresného súdu.....	Došlo dňa:	15 -11- 2012
Zástupca vo veciach zmluvy: Tomáš Majer – konateľ	Zástupca vo veciach zmluvných : RNDr. Iveta Říčanková	Registratúrna značka:	Skartačný znak a lehota:
Zástupcovia vo veciach stavby : Tomáš Majer – konateľ	Zástupca vo veciach stavby : Ing. Norbert Hudák	Prílohy:	Vybraňuje:
Banka : č. ú.	Banka :		

Zhotoviteľ bol vybraný z uchádzačov vo Verejnom obstarávaní – vyhlásenej dňa 15.10.2012. ako Podprahová zákazka s nízkou hodnotou.
Zmluvné strany uzatvárajú na základe dohody zo dňa 12.11.2012 § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/91Zb. túto

zmluvu o dielo

Predmet zmluvy: Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo „ Výchovná spevnených plôch – parkovisko Podnikateľská ul.“ súčasťou je cenová ponuka č. 12200CP017 zo dňa 10.10.2012 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

Miesto zhotovenia diela : Podnikateľská ul., Dunajská Lužná

Dátum plnenia : november 2012

Cena diela : cena za dodávku materiálu
a prevedené práce : 10.169,14 €

cena diela celkom bez DPH : 10.169,14 €
DPH 20% : 2.033,83 €

cena diela celkom vrátane DPH : 12.202,97€

Platobné podmienky :

Po odovzdaní a prevzatí diela vystaví zhotoviteľ objednávateľovi faktúru so splatnosťou 14 kalendárnych dní odo dňa jej vystavenia a zašle ju objednávateľovi, pokiaľ nedošlo už k fakturácii podľa článku III. Obchodných podmienok.

Záverečné ustanovenia :

Zmluva je platná dňom podpísania obidvoimi zmluvnými stranami, účinnosť nadobúda nasledujúci deň po dni zverejnenia na webovej stránke obce. Vzťahy medzi zmluvnými stranami sa riadia obchodnými podmienkami ISKON, s.r.o., pričom tieto podmienky tvoria prílohu č.2 k tejto zmluve o dielo a sú jej nedeliteľnou súčasťou. Vzťahy v týchto podmienkach vyslovene neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a právnymi predpismi s nimi súvisiacimi. Akékoľvek dojednania a zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre obidve strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené v písomnej forme ako dodatok k tejto zmluve a sú obojstranne podpísané. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každá zo zmluvných strán obdrží po jednom výtlačku.

V Žiline dňa 12.11.2012

Zapísané v OR OS Žilina, Oddiel: Sro, vložka 52025/L

ZHOTOVITEĽ

OBJEDNÁVATEĽ

OBCHODNÉ PODMIENKY ISKON s.r.o.

PRÍLOHA K ZMLUVE O DIELO Č. 12200ZoD017

I. PREDMET

Na základe uzatvorenej, hore uvedenej zmluvy sa firma ISKON s.r.o. zaväzuje vykonať dielo, vykonať práce a služby, tak ako je špecifikované v zmluve o dielo – Príloha č.1 – špecifikácia diela, ak sa pri realizácii nedohodnú inak a túto zmenu zapisujú do stavebného denníka a potvrdia svojimi podpismi obidve strany.

II. TERMÍN PLNENIA

- Termín plnenia je stanovený zmluvou, pričom termín plnenia sa posunuje o toľko dní, o koľko je objednávateľ v predĺžení s úhradou zálohovej faktúry.
- Termín dokončenia diela sa automaticky predlžuje o dobu trvania stavu vyššej moci, t.j. okolností, ktoré nastali mimo vôle zmluvných strán v dôsledku nepredvídateľných a neodvratiteľných udalostí mimoriadnej povahy, ako napr. neočakávané nepriaznivé poveternostné podmienky, prírodné a iné živelné udalosti, vojna, invázia, kontaminácia odpadmi, štrajk, výluka a ostatné udalosti vis major.

III. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena je stanovená v zmluve, dohodou podľa zák. č. 18/1966Zb. Koncová cena sa bude faktúrovať podľa výmeru skutočne vykonaných prác. Práce na viac a menej práce budú zapísané v stavebnom denníku, odsúhlasené a podpísané zhotoviteľom a objednávateľom.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že v prípade predĺženia objednávateľa so stavebnou pripravenosťou podľa Prílohy č. 3 k Zmluve o dielo, po uplynutí lehoty k prevezení diela podľa tejto zmluvy, je oprávnený zhotoviteľ vystaviť objednávateľovi faktúru vo výške 90 % ceny diela vrátane DPH s lehotou splatnosti 14 kalendárnych dní odo dňa jej vystavenia. Doplatok za cenu diela je potom splatný do 14 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že pokiaľ bude realizácia diela dlhšia, ako jeden kalendárny mesiac, odsúhlasí si objednávateľ a zhotoviteľ k poslednému dňu kalendárneho mesiaca hodnotu skutočne prevedených prác a zhotoviteľ vystaví objednávateľovi faktúru so splatnosťou 14 kalendárnych dní odo dňa jej vystavenia po skončení kalendárneho mesiaca. Takto sa bude postupovať i v nasledujúcich mesiacoch, pokiaľ bude realizácia diela trvať niekoľko mesiacov. Doplatok za cenu diela je potom splatný do 14 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

IV. ZODPOVEDNOSŤ

1. Zhotoviteľ zodpovedá za riadne dodanie predmetu zmluvy v súlade s technickou dokumentáciou, touto zmluvou a inými platnými normami.
2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku po dobu 60 mesiacov odo dňa prevzatia diela, pokiaľ sa písomne nedohodnú inak.
3. Zhotoviteľ neručí za škody spôsobené mechanickým poškodením zapríčineným treťou osobou a živelnými pohromami.

V. ĎALŠIE UJEDNANIA K ZMLUVE O DIELO

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá zhotoviteľovi predmetné pracovisko najneskôr 7 dní pred termínom zahájenia prác v stave spôsobilom k vykonaniu prác podľa dokumentácie. Uvedenú skutočnosť obidve strany potvrdia spoločným zápisom.
2. Termín prevzatia predmetného pracoviska nahlási objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní vopred.
3. Objednávateľ prehlasuje, že sa v priestore pracoviska nenachádzajú zariadenia (kábelové rozvody, el. zariadenia), ktoré sú v prevádzke ani skryté.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že po celú dobu vykonávania diela zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude narušovaný neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
5. Na pracovisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na pracovisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
7. Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojich pracovníkov vykonávať priebežnú kontrolu diela.
8. Dielo bude splnené protokolárnym odovzdaním.

9. Objednávateľ sa zaväzuje, že umožní po dodaní diela zhotoviteľovi prístup do svojich priestorov za účelom prípadných opráv diela, či za účelom odstránenia nedorobkov diela.
10. Pre realizáciu diela budú na náklady objednávateľa vytvorené nasledujúce podmienky:

- možnosť napojenia na el. sieť 230/400V
- prístup na stavenisko
- prístup a prístup na predmetné pracovisko

11. Objednávateľ sa zaväzuje zoznámiť pracovníkov zhotoviteľa so zásadami bezpečnosti, ochrany zdravia a požiarnej ochrany pre predmetnú stavbu.

12. Pokiaľ bude objednávateľ v predĺžení s odovzdaním stanoviska pre montáž diela, predlžuje sa termín odovzdania diela o toľko dní, o koľko dni bude objednávateľ v predĺžení s odovzdaním staveniska.

13. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri odovzdávaní diela a odovzdania diela sa zúčastniť.

14. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu za materiál a práce navyše vzniknuté v priebehu zhotovenia diela, zapísané v stavebnom denníku a odsúhlasené obidvom stranami.

15. Zmluva o dielo sa uzatvára s výhradou vlastníctva, tzn. do úplného zaplataenia ceny diela vrátane DPH, zostáva dielo vo vlastníctve zhotoviteľa.

16. Zmluvné strany sa dohodli, že spory vzniknuté z tejto zmluvy budú riešené prostredníctvom súdu I. stupňa v mieste objednávateľa.

17. Objednávateľ je povinný pri vykonávaní diela spolupôsobiť, dokončené dielo skontrolovať a prevziať spôsobom uvedeným v tejto zmluve.

18. Prevod vlastníctva

- Objednávateľ a konečný užívateľ je v dobe prevzatia diela do zaplataenia jeho ceny oprávnený dielo bezplatne užívať, nie je však oprávnený dielo predať, previesť na inú osobu alebo prenechať užívanie a inak dielo zaťažiť.

- Zhotoviteľ má právo rozhodnúť, v prípade predĺženia objednávateľa s úhradou ceny riadne a úplne dodaného diela, o ukončení bezplatného užívania diela a dielo použiť podľa vlastných dispozícií.

19. Zmluvné pokuty, úroky z predĺženia

- V prípade predĺženia zhotoviteľa s dodržaním termínu plnenia podľa čl. II., môže objednávateľ voči zhotoviteľovi uplatňovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny za dielo bez DPH za každý i započatý deň omeškania.

- V prípade predĺženia objednávateľa s úhradou vystavených faktúr zhotoviteľom môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu od objednávateľa vo výške 0,05% z neuhradenej faktúry za každý i započatý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná okamžikom porušenia záväzku zo strany objednávateľa. Právo na náhradu škody tým nie je dotknuté.

VI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Akékoľvek ujednania a zmeny alebo doplnky k týmto podmienkam sú pre obe strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne a sú obidvom stranami podpísané.

V Žiline dňa 12.11.2017

ISKON s.r.o. IČO: 45 271 847, IČO DPH: SK2121770912
sídlo: 010 01 Žilina, Bábčieho nám. 1025/54
zhotoviteľ

objednávateľ

CENOVÁ PONUKA 12200CP017

iskon®

Spevnená plocha cintorína v Dunajskej Lužnej

DODÁVATEĽ: ISKON, s.r.o.	ODBERATEĽ: Obecný úrad Dunajská Lužná
ADRESA: Gazdova, 480/21, 010 01 Žilina	ADRESA: Jánošíkovská 7, 90042 Dunajská Lužná
TEL./FAX: 0911 580 790	TEL./FAX:
IČO: 45 273 847	IČO:
IČO DPH: SK2022910912	IČO DPH:

Názov položky	MJ	Výmera	Cena za MJ	Cena celkom
SO.04 Navrhovaný objekt - spevnená plocha				
ALT.1. zatravnovacie tvárnice				
odstránenie zeminy hr. 250 mm	m3	35,62	13,85 €	493,50 €
štrkové lôko hr. 150 mm	m3	43,19	35,00 €	1 511,65 €
podsypanie pieskom hr. 30-50 mm	m3	18,77	42,69 €	800,98 €
pokládka zatravnovacích tvárník	m2	375,3	19,62 €	7 363,01 €
Práce a dodávky spolu				10 169,14 €
Celkom za kalkuláciu				10 169,14 €

Cena celkom bez DPH		10 169,14 €
DPH	20%	2 033,83 €
Cena celkom s DPH		12 202,97 €

Dátum vystavenia	23.10.2012
Platnosť ponuky:	30 dní

Spracoval:

Tomáš Majer

IČO: 45 273 847, IČO DPH: SK2022910912
Zapísaná v OR v Žiline, Oddiel: Sro, vklad: 524 551

iskon®